
 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

V E R B A L E  D I  G A R A 

  

 ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e Disciplina interna approvata con de-

liberazione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016. 

 
OGGETTO: Procedura aperta con modalità telematica per  la concessione in uso di lo-
cali del Castello dell’Acciaiolo del servizio di somministrazione alimenti e be-
vande periodo 2018 – 2024. 

 

 

VERBALE N. 2 DEL 11/04/2018 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno undici del mese di aprile (11/04/2018), alle ore 10.00 nella 

sede del Comune di Scandicci, presso la Sala Giunta posta al terzo piano del Palazzo comunale.  

 

PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare del Dirigente del Settore Entrate, Attività Economiche, Ca-

sa, Sport e Servizi Amministrativi n. 46 del 15/02/2018 è stata indetta la procedura aperta sotto 

soglia comunitaria ai sensi degli artt. 36 e 60, D.Lgs 50/2016, per la concessione la concessione in 

uso di locali del Castello dell’Acciaiolo del servizio di somministrazione alimenti e bevande periodo 

2018 – 2024”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 dello stesso Decreto Legislativo;  

- che con determinazione del Dirigente del Settore Entrate Attività Economiche, Casa Sport e Ser-

vizi Amministrativi n.110 05/04/2018, secondo quanto previsto dalla Disciplina interna approvata 

con deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016 ai sensi dell’art. 77, comma 12, D.lgs 

50/2016, è stata nominata la Commissione  giudicatrice ex art. 77 D.Lgs 50/2016 nelle persone di: 

Dr. Antonello Bastiani: presidente; 

Dott.ssa Simona Batacchi: commissario; 

Sig.ra Paola Baroni: commissario; 

Dott.ssa Laura Pancini: segretario verbalizzante; 

 

- che in data 09 aprile 2018 si è riunita in prima seduta pubblica la Commissione di gara per la 
concessione in oggetto, come sopra nominata, durante la quale mediante la piattaforma tele-
matica START è stato provveduto all’apertura e all’esame dell’offerta - Busta A documentazio-
ne amministrativa presentata dalla Ditta IL FIORENTINO S.R.L. – Sesto Fiorentino (FI); 

 

 



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

- che con determinazione del Dirigente del Settore Entrate Attività Economiche, Casa Sport e Ser-

vizi Amministrativi n. 117 del 10/04/2018 è stata disposta l’ammissione del candidato alla pro-

cedura di gara; 

 

- che in data 10/04/2018 è stata comunicata, al concorrente, mediante, la piattaforma START, la 
data della seconda seduta della Commissione, prevista per l’11/04/2018 ore 10.00 in seduta riser-
vata per proseguire alle ore 12.00 in seduta pubblica; 

 

      Tutto ciò premesso,  

 

la Commissione, costituita come in premessa esposto, riunita nella data e nel luogo su indicati, di-
chiara aperta la seduta e procede all’apertura dell’offerta tecnica presentata dalla ditta IL 
FIORENTINO S.R.L. per verificarne la regolarità e conformità a quanto previsto dal disciplinare.  

L’offerta tecnica f irmata digitalmente dal legale rappresentante Liang Yang risulta 

regolare.  

La Commissione, in seduta riservata, effettua la valutazione dell’offerta tecnica secondo quanto 
stabilito al paragrafo 9 del disciplinare di gara “Criterio di aggiudicazione della concessione art. 95, 
comma 3, lettera a), D.lgs 50/2016 – valutazione delle offerte e attribuzione del punteggio – Linea 
Guida ANAC attuativa del Nuovo Codice in materia di offerta economicamente più vantaggiosa”. 
 
Viene depositata agli atti la documentazione attestante il giudizio attribuito dai singoli commissari e 
la scheda riepilogativa da cui consegue il punteggio tecnico finale ottenuto dal concorrente.  
 

Detta scheda riepilogativa viene allegata al presente verbale e, sulla base della stessa, la Com-

missione alle ore 12.30, proseguendo i lavori  in seduta pubblica - alla presenza del Sig. Valerio 

Mennini in nome e per conto della ditta concorrente e della Dott.ssa Claudia Cecchi - Re-

sponsabile P.O. Uff icio Gare e contratti - assegna il punteggio all’offerta tecnica presentata 

inserendolo sulla piattaforma START come segue: 

 
- IL FIORENTINO S.R.L.    punti  30,50/75; 
Ai fini della prosecuzione della procedura telematica, viene inserito il punteggio riparametrato pari 
al valore massimo di punti 75.  
 
La Commissione procede, successivamente all’apertura dell’offerta economica come di seguito 
esposto: 
- ditta IL FIORENTINO S.R.L. – Sesto Fiorentino (FI): offerta economica firmata digitalmente dal 
legale rappresentante Liang Yang. 
 

Dall’offerta economica si rileva il prezzo complessivo offerto dal concorrente superiore all’importo 

posto a base di gara pari a € 198.000,00, che è di € 230.000,00 . La piattaforma START effettua in 

automatico il calcolo del punteggio da attribuire all’offerta economica che risulta : 25/25. 

 
Pertanto, si riporta il seguente prospetto riepilogativo: 



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

 
 
 
 Punteggio offerta 

tecnica 
Prezzo offerto Punteggio offerta 

economica 
Punteggio com-
plessivo  

ditta  
IL FIORENTINO 
S.R.L. 
 

 
75,00 

 
€ 230.000,00  

 
25 

 
 100 

 
La Commissione procede con la proposta di aggiudicazione della gara, ai sensi dell'art. 33 del 
D.Lgs 50/2016, alla ditta IL FIORENTINO S.R.L. – Sesto Fiorentino (FI), che risulta aver ottenuto il 
punteggio complessivo di 100 / 100 (30,50 + 25 = 50,50). 
 
La Commissione, infine, stabilisce di trasmettere il presente verbale ed  il verbale precedente al 
RUP e Dirigente competente per i provvedimenti di conseguenti.  
 
La Commissione chiude la seduta alle ore 12,35. 
 

 

 

FIRMATO 

 

Il Presidente Dott. Antonello Bastiani             

 

 

Commissario Dott.sa Simona Batacchi 

 

 

Commissario Sig.ra Dott. Paola Baroni  

 

 

 

I l Segretario verbalizzante Dott.ssa Laura Pancini 

 

 

 

 


